農 業 経 営 主 変 更 届
令和　　年　　月　　日

長岡市農業委員会長　様

　　　　　　　　　　　　届 出 人　（住 所）

　　　　　　　　　　　　　　　　　（氏 名）

（新経営主との続柄：　　　　　　　　　　）

　　下記のとおり、農地基本台帳上の農業経営主を変更したいので届出ます。

記

　１　変更事由（該当するものを○で囲んでください。）

　　（1）　旧経営主が死亡したため

　　（2）　農業経営を移譲したため

　　（3）　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　２　変更年月日

　　　令和　　　年　　　月　　　日

　３　新旧経営主の詳細

	フリガナ

氏名
	住所
	農業者年金加入・受給の別

※該当するものに必ず
　　✔を付けてください。

	旧経営主

	□関係無

□加入者

□受給者　 □経営移譲年金
□老齢年金

	新経営主

（旧経営主
との続柄
　：　  　 ）

	□関係無

□加入者

□受給者　 □経営移譲年金
□老齢年金

（注意事項）
・土地改良区・農協・共済組合・農家組合など農業関係団体での名義変更の手続き等が、別に必要となる場合がございます。
・ 農業者年金（経営移譲年金）受給者が農業経営主になると、農業者年金（経営移譲年金）が支給停止となります。詳細については、事前に農業者年金担当にご相談ください。
・届出の際には、届出人の本人確認書類の提示が必要です。あらかじめご用意ください。
	農業委員会処理欄　上記の通り、農地基本台帳上の農業経営主の変更の届出があったので、供覧します。

	農地

係長
	振興農政係長
	利用権担当

（本庁・支所）
	年金担当

（本庁・支所）
	係

（本庁・支所）
	起案日
	農地基本台帳

更新日
	本人確認書類の提示
□マイナンバーカード
□免許証
□その他（　　　　　　　　　）

農業委員会事務局

確認者　　　　　　　　　印

	決裁日